北海道教育委員会会議録（令和３年第13回）

１ 日時 令和３年(2021年)７月８日（木）14時00分招集

２ 場所 教育委員会室

３ 教育長及び委員の出欠席

(1) 出席 倉本教育長、橋場委員、山本委員、青山委員、渡辺委員、川端委員

(2) 欠席 なし

４ 出席した職員 池野教育部長兼教育職員監

鈴木学校教育監

山本総務政策局長兼幼児教育推進局長

山下総務課担当課長

相内生涯学習推進局長

五十嵐社会教育課課長補佐（井上社会教育課長の代行）

唐川学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長

中澤指導担当局長兼新型コロナウイルス感染症対策担当局

長

柴田高校教育課長、伊藤生徒指導・学校安全課長

５ 議事

(1) 開会（14時00分）

(2) 委員の出欠席の確認

(3) 審議日程の調整

議案第１号及び議案第２号並びに報告２を会議規則第７条に基づき非公開

とすることとし、公開案件の議事終了後に審議することとした。

(4) 付議案件の審議（公開）

ア 報告１ スクール・ミッションの再定義について

○ 唐川学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長から、スクール

・ミッションの再定義について報告があり、これを了承し

た。

(5) ８月の会議の会議日程について

８月の会議は、５日（木）15時及び26日（木）15時に、それぞれ招集する

こととした。

（教育長から、非公開審議を行う旨の発言があり、傍聴者は退席）

(5) 付議案件の審議（非公開）

ア 議案第１号 北海道立図書館協議会委員の任命について

○ 相内生涯学習推進局長から、北海道立図書館協議会

委員の任命について説明があり、審議の結果、原案ど

おりこれを決定した。

イ 議案第２号 北海道いじめ問題審議会委員の任命について

○ 中澤指導担当局長兼新型コロナウイルス感染症対策

担当局長から、北海道いじめ問題審議会委員の任命に

ついて説明があり、審議の結果、原案どおりこれを決

定した。

ウ 報告２ 不利益処分に対する審査請求について

◯ 山本総務政策局長兼幼児教育推進局長から、当教育委員

会が令和３年（2021年）３月18日付けで行った分限処分に

ついて１名から、同日付けで行った懲戒処分について１名

から北海道人事委員会に対し審査請求があり、同委員会か

らこれを受理した旨の通知があったことについて報告があ

り、これを了承した。

(6) 閉会（14時36分）

６ 審議概要

別記のとおり

この会議録は、令和４年(2022年)１月13日の教育委員会の会議の承認を得て確

定した。

教育長 倉 本 博 史

（令和４年(2022年)１月13日作成）

総務政策局総務課担当課長